
 

 

Fredrikstad og Hvalerøyene 
Onsdag 3. september 2025 

 

  
 
Hvaler består av 833 øyer, holmer og skjær og er rik på naturopplevelser så vel som kunst, 
kultur og historie. Ytterst på Hvalerøyene ligger Skjærhalden som er et populært feriested om 
sommeren, hvor mange båter legger seg til i gjestehavnen.  
 
Avreise fra Lier kl. 09.00 og turen går sørover via Drøbak til Gamlebyen i Fredrikstad. 
Her starter vi med en formiddagskaffe på Mormors Cafe kl. 11.00, bestående av kaffe og 2 halve 
rundstykker.  
Etter kaffen får vi bli med på en historisk vandring i Gamlebyen. Gamlebyen kan smykke seg 
med tittelen Nordens best bevarte festningsby med hovedsakelig 1700-talls bygninger, og 
festningsverk med voller, vanngraver og vollporter fra 1600-tallet. Sentralt i Gamlebyen finner vi 
Kongens Torv med Fredrikstads grunnlegger Fredrik 2. plassert på sokkel med blikket rettet 
østover. Arkitektonisk er gamlebyen en blanding av stilarter med størstedelen av bebyggelsen i 
empire. Flere store bybranner har ført til utjevning av trehusbebyggelse, men selv med 
myndighetenes pålegg om å bygge i mur, har innbyggerne av økonomiske hensyn valgt tre som 
bygningsmateriale. Omvisningen tar ca. 1 time og 15 minutter.  
 
Etter omvisningen tar vi plass i bussen og kjører utover Hvalerøyene.  
På Spjærøy besøker vi kl. 14.00 Kystmuseet. Dette er et friluftsmuseum bestående av flere 
bygninger og en nydelig frukthage, og det viser kombinasjonsbruk som var typisk for 
Hvalersamfunnet. 
Her er det en fast utstilling i låven som viser hverdagslivet ved kysten med basis i tiden rundt 
forrige århundreskifte. Omvisning med guide.  
(Ettersom dette er etter sesong er fotoutstillingen mest sannsynlig montert ned, og siden dette er 
et friluftsmuseum så må man gå litt i terreng, det er noen trapper og små rom) 
  
Deretter blir det omvisning i Hvaler Kirke kl. 15.15. Dette er Østfolds eldste steinkirke, bygget i 
romantisk stil fra Middelalderen. Kirken ble restaurert på 1950-tallet og under kirken ble det 
avdekket rester av en enda eldre bygning. Det ble også funnet kalkmalerier, mynter, 
pilgrimsflaske m.m. som vitner om en tusenårig lang historie og dette vil omviseren fortelle mer 
om. 
  



 

 

I en avslappet atmosfære ved vannkanten på Skjærhalden, får vi servert dagens middag på  
Losen Restaurant & Bar kl. 16.15. Retur til Lier etter maten.  
   
 
Pris per person kr. 2 150,- ved minimum 20 deltagere 

kr. 1 800,- ved minimum 30 deltagere 
kr. 1 650,- ved minimum 40 deltagere 

     
 
 Prisen inkluderer Busstransport 
   Omvisning i Gamlebyen 
   Kaffe og 2 halve rundstykker på Mormors Kafe 
   Omvisning Kystmuseet  
   Omvisning Hvaler Kirke 
   2-retters middag på Losen Restaurant & Bar 
 
Påmelding:   Senest 4. juli 2025 til Lise Ofstad på telefon 913 75 238 

eller e-post til liseofstad53@gmail.com 
 
 
 
Forbehold om prisjustering som følge av økte skatter og avgifter samt transportkostnader.  
 
 
 

 
 

 
 

Peer Gynt Tours jobber for et mer bærekraftig reiseliv, klimakompenserer alle våre gruppebilletter på fly, 
og har status som Travelife Partner. Vi fokuserer på bærekraft på flere områder; i vårt turprogram, i 
samarbeidet med våre leverandører, i vår kundeservice og på kontoret. 
 

https://www.peergynt.com/baerekraft

